

AFPI Nord Franche-Comté

5 rue du château
25400 Exincourt

COMPTES FINANCIERS

Exercice 2023

Bilan

Exercice 2023

AFPI Nord Franche-Comté
5 rue du château
25400 Exincourt

Bilan AFPI au 31 décembre 2023 - Actif				
	Montants bruts	Amort. prov.	Montants nets	2022
Actif immobilisé				
Logiciels	62 544,17	60 030,24	2 513,93	0,00
Terrains	63 184,49		63 184,49	63 184,49
Construction et agencements	1 526 898,07	933 820,77	593 077,30	648 930,89
Matériel	498 081,24	450 066,87	48 014,37	48 448,33
Agencements, installations	113 835,87	96 941,22	16 894,65	0,00
Matériel de transport	38 425,83	39 879,23	-1 453,40	0,00
Mobilier et matériel de bureau	164 734,97	130 399,48	34 335,49	28 010,59
Dépôts et cautionnement FC	982,98		982,98	982,98
Actif immobilisé	2 468 687,62	1 711 137,81	757 549,81	789 557,28
En cours	30 586,92		30 586,92	259 360,54
Fournisseurs débiteurs	7 748,03		7 748,03	3 589,87
Fournisseurs avoir non parvenus	17 079,18		17 079,18	2 996,49
Adhérents	2 366 339,91	16 940,46	2 349 399,45	2 620 126,40
Etat. IS	49 795,00		49 795,00	0,00
Etat, TVA déductible	27 680,63		27 680,63	31 072,84
Etat, TVA collectée s/ avoir clients	0,00		0,00	362,22
Etat, TVA sur factures non parvenues	7 601,53		7 601,53	24 652,60
Produits à recevoir	1 431,00		1 431,00	353,99
GIE QUARTUS	4 460,59		4 460,59	6 713,66
Banques débiteurs	3 198 376,44		3 198 376,44	3 101 412,25
Caisse	1 629,26		1 629,26	1 379,85
Actif circulant	5 682 141,57	16 940,46	5 665 201,11	5 792 660,17
Charges constatées d'avance	29 210,64		29 210,64	36 682,22
Comptes de régularisation Actif	29 210,64		29 210,64	36 682,22
Total actif	8 210 626,75	1 728 078,27	6 482 548,48	6 878 260,21

Bilan AFPI au 31 décembre 2023- Passif			
	Montants partiels	Total	2022
Autres réseves	70 115,34		70 115,34
Report à nouveau	4 427 186,29		3 993 872,33
Résultat de l'exercice	117 538,92		433 313,96
Capitaux	4 614 840,55	4 614 840,55	4 497 301,63
Subventions d'équipements	224 117,83		224 117,83
- Quote part viré au compte de résultat	-224 117,83		-224 117,83
Provisions réglementées			
Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
Provisions pour risques et charges	0,00	0,00	0,00
Fournisseurs	645 351,28		560 880,91
Fournisseurs factures non parvenues	75 107,05		170 669,46
Clients créditeurs	69 717,63		103 437,72
Comité d'entreprise	687,81		721,39
Personnel, avance acompte	6 465,34		0,00
Dettes provisionnées pour congés payés	120 499,52		124 303,61
Personnel, charges à payer	29 401,52		31 753,33
Sécurité Sociale	47 525,26		49 910,00
MALAKOFF HUMANIS RETRAITE	16 817,04		18 023,32
MALAKOFF HUMANIS PREVOYANCE	6 690,09		8 487,74
HARMONIE MUTUELLE	2 676,00		6 867,93
Organismes sociaux, charges à payer	64 969,74		68 639,73
Fonds reçu sur convention de formation	132 661,26		145 316,49
Etat. IS	0,00		129 945,00
Etat, TVA à payer	36 537,00		61 929,00
Etat, TVA collectée	358 812,71		398 304,63
Etat, autres charges à payer	3 555,37		5 360,00
CFAI FC	28 559,18		32 526,86
Divers, charges à payer	205 486,13		415 855,96
Dettes	1 851 519,93	1 851 519,93	2 332 933,08
Produits constatés d'avance	16 188,00		48 025,50
Comptes de régularisation Passif	16 188,00	16 188,00	48 025,50
Total passif	6 482 548,48	6 482 548,48	6 878 260,21

Compte de Résultat

Exercice 2023

AFPI Nord Franche-Comté
5 rue du château
25400 Exincourt

AFPI - Compte de résultat au 31 Décembre 2023

	2023	2022	Ecart	Ecart en %
. Stages subventionnés POLE Emploi	531 022,32	360 469,39	170 552,93	47
. Collectivités	8 545,00	5 852,00	2 693,00	46
. Stages subventionnés Région	472 625,19	395 742,63	76 882,56	19
. Autres subventions			0,00	100
Recettes organismes publics	1 012 192,51	762 064,02	250 128,49	33
. Ingénierie			0,00	100
. Entreprises	892 347,30	766 996,99	125 350,31	16
. OPCO	838 265,77	1 735 282,95	-897 017,18	-52
. Co-traitées/sous-traitées	172 191,10	122 331,56	49 859,54	41
. C.I.F			0,00	100
. P.F stagiaires	900,00	0,00	900,00	100
. Prestations diverses	650,00	304,50	345,50	113
. Autres évaluation	0,00	681,00	-681,00	-100
Recettes entreprises	1 904 354,17	2 625 597,00	-720 907,33	-27
Variations des en-cours formation	-244 961,62	26 713,51	-271 675,13	-1017
Recettes formation continue	2 671 585,06	3 414 374,53	-742 789,47	-22
Prestations diverses	0,00	6 597,50	-6 597,50	-100
Evaluation avant formation	12 800,00	21 100,00	-8 300,00	-39
Autres évaluations	56 495,00	67 307,94	-10 812,94	-16
Bilan de compétences	4 390,00	7 005,00	-2 615,00	-37
Prestations - OPCO	0,00	3 483,33	-3 483,33	-100
Prestations - sous-traitance			0,00	100
Autres ressources			0,00	100
Variations des en-cours CEPFI	0,00	1 843,53	-1 843,53	-100
Recettes CEPFI	73 685,00	107 337,30	-33 652,30	-31
Production de l'exercice	2 745 270,06	3 521 711,83	-776 441,77	-22
Refacturations diverses	806 185,87	747 806,66	58 379,21	8
Subventions de fonctionnement diverses	26 261,16	0,00	26 261,16	100
Produits divers de gestion courante	18,18	2,06	16,12	783
Transfert de charges	72 126,43	7 843,50	64 282,93	820
Autres produits d'exploitation	904 591,64	755 652,22	148 939,42	20
PRODUITS D'EXPLOITATION	3 649 861,70	4 277 364,05	-627 502,35	-15

AFPI - Compte de résultat au 31 Décembre 2023				
	2023	2022	Ecart	Ecart en %
Matières + consommables	55 789,18	58 212,94	-2 423,76	-4
Fournitures diverses	25 119,11	22 922,24	2 196,87	10
Fournitures pédagogiques	7 404,17	11 618,46	-4 214,29	-36
Outilage	23 422,88	27 365,74	-3 942,86	-14
Fournitures administratives	10 204,86	11 417,77	-1 212,91	-11
Achats de prestation de formation de sous traitance	528 698,65	524 324,45	4 374,20	1
Achats de certifications	118 015,00	84 694,80	33 320,20	39
Electricité	106 173,21	50 509,87	55 663,34	110
Eau	4 200,56	1 775,57	2 424,99	137
Chauffage	114 469,67	226 496,00	-112 026,33	-49
Combustibles/carburant	22 622,21	21 203,51	1 418,70	7
Reprographie	4 863,38	4 369,55	493,83	11
Achats	1 020 982,88	1 044 910,90	-23 928,02	-2
Actions sous-traitées			0,00	100
Crédit bail immobilier	13 120,00	78 723,37	-65 603,37	-83
Locations immobilières de formation			0,00	100
Locations mobilières de formation	84 225,15	80 825,01	3 400,14	4
Locations mobilières hors formation	16 630,68	20 788,98	-4 158,30	-20
Entretien, réparation sur biens immobiliers	36 838,77	12 162,87	24 675,90	203
Entretien, réparation sur biens mobiliers	12 989,68	6 273,75	6 715,93	107
Maintenance	48 442,40	49 640,87	-1 198,47	-2
Assurances	19 218,05	21 005,82	-1 787,77	-9
Documentation	5 380,39	1 638,71	3 741,68	228
Charges externes	236 845,12	271 059,38	-34 214,26	-13
Personnel intérimaire		0,00	0,00	100
Salaires + ch. sociales refacturés	166 717,86	233 693,16	-66 975,30	-29
Honoraires (de formation)	253 335,55	286 471,94	-33 136,39	-12
Honoraires	82 024,17	34 591,83	47 432,34	137
Publicité	5 902,50	4 495,44	1 407,06	31
Transport divers			0,00	100
Transport stagiaires et autres charges	11 212,12	14 437,99	-3 225,87	-22
Voyages et déplacements	61 287,47	61 949,74	-662,27	-1
Missions - réceptions	3 987,64	11 481,29	-7 493,65	-65
Frais affranchissement-téléphone-fax	49 929,26	48 106,12	1 823,14	4
Services bancaires	69,59	63,75	5,84	9
Entretien des locaux	157 110,17	141 791,60	15 318,57	11
Formation du personnel	5 550,00	1 620,00	3 930,00	243
Diverses charges externes	22 875,90	21 279,47	1 596,43	8
Colisations	14 473,76	13 239,67	1 234,09	9
Redevances licences	14 545,04	7 202,78	7 342,26	102
Autres charges externes	849 021,03	880 424,78	-31 403,75	-4
Participat° employeur à la F.C			0,00	100
1 % contrat à durée déterminée	1 392,77	2 046,44	-653,67	-32
Taxe Formation	18 024,43	16 676,47	1 347,96	8
Effort construction	0,00	0,00	0,00	100
C.F.E - C.V.A.E	18 839,00	23 035,00	-4 196,00	-18
Taxes diverses	33 314,92	24 273,00	9 041,92	37
Impôts et taxes	71 571,12	66 030,91	0,00	0

AFPI - Compte de résultat au 31 Décembre 2023				
	2023	2022	Ecart	Ecart en %
Appointements direction	41 662,44	38 408,89	3 253,55	8
Appointements responsable de centre/DAS/ROP	109 063,76	121 665,83	-12 602,07	-10
Appointements administration	404 443,00	379 025,24	25 417,76	7
Appointements enseignants	344 173,21	296 571,96	47 601,25	16
Appointements vacataires	81 061,14	130 165,77	-49 104,63	-38
Congés payés (variation)	-4 600,04	20 130,95	-24 730,99	-123
Indemnités	25 904,09	26 579,87	-675,78	-3
Charges sociales	396 587,69	397 718,03	-1 130,34	0
Autres charges de personnel	27 385,26	46 181,64	-18 796,38	-41
Charges de personnel	1 425 680,55	1 456 448,18	-30 767,63	-2
Pertes s/ créances irrécouvrables			0,00	100
Charges diverses de gestion courante	87,06	2,83	84,23	2976
Charges diverses	87,06	2,83	84,23	2976
Charges d'exploitation	3 604 187,76	3 718 876,98	-114 689,22	-3
Résultat brut d'exploitation	45 673,94	558 487,07	-512 813,13	-92
Dotations aux amortissements	79 506,26	65 825,80	13 680,46	21
Dotations aux prov° créances douteuses			0,00	100
Dotations aux amortissements dérogatoires			0,00	100
Dotations aux provisions pour risques et charges			0,00	100
Résultat net d'exploitation	-33 832,32	492 661,27	-526 493,59	-107
Autres produits financiers	53 770,05	2 506,29	51 263,76	2045
Intérêts sur emprunt		0,00	0,00	100
Escomptes accordés			0,00	100
Résultat financier	53 770,05	2 506,29	51 263,76	2045
Produits exceptionnels sur opération de gestion	0,00	100 231,11	-100 231,11	-100
Produits exceptionnels sur exercice antérieur	216 349,75	1 020,00	215 329,75	21111
Produits cessions élément actif	411,66		411,66	100
Reprise provis° pour risques et charges d'exploitat°			0,00	100
Reprise provis° pour dépréciat° des créances			0,00	100
Reprise provis° pour dépréciat° actif financier			0,00	100
Reprises prov° amort. dérogatoires			0,00	100
Produits exceptionnels	216 761,41	101 251,11	115 510,30	114
Charges exceptionnelles sur opération de gestion	0,00	664,51	-664,51	-100
Charges exceptionnelles sur exercice antérieur	6 070,00	313,20	5 756,80	1838
Créances irrécouvrables			0,00	100
Valeur comptable nette des immobilisations cédés	758,22		758,22	100
Valeur comptable nette des immo. financières cédés			0,00	100
Charges exceptionnelles	6 828,22	977,71	5 850,51	598
Résultat exceptionnel	209 933,19	100 273,40	109 659,79	109
Impôts sur le bénéfice	112 332,00	162 127,00	-49 795,00	-31
RESULTAT NET	117 538,92	433 313,96	-315 775,04	

Annexe comptable

Exercice 2023

AFPI Nord Franche-Comté
5 rue du château
25400 Exincourt

Annexe

Désignation : AFPI

Exercice clos le 31-12-2023

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

- Fusion avec l'AFPI SUD à venir au 01/01/2024
- Changement de Directeur le 01/07/2023

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général 2016.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanences des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport aux principes appliqués précédemment

La réforme du plan comptable applicable aux associations n'a pas eu d'impact significatif au niveau de la présentation des comptes compte tenu de la nature de l'activité de l'association

Informations générales complémentaires

En ce qui concerne les engagements de retraite, l'Association a souscrit auprès de Malakoff Humanis un contrat d'Indemnité de Fin de Carrière, alimenté par versement trimestriel sur la base des salaires bruts au taux de 0,82%.

Annexe

Désignation : AFPI

Exercice clos le 31-12-2023

COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN

Etat des immobilisations

	valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres Immobilisations incorporelles TOTAL	59 294		3 250
Terrains	63 184		
Construction sur sol propre	1 058 783		1
Installations générales, agenc. de constructions	465 323		2 792
Instal. Techniques, matériel et out. Indus.	489 756		8 325
Instal. Générale, agenc. aménagements divers	96 941		16 895
Matériel de transport	38 426		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	149 091		16 994
Immobilisations en cours	0		0
TOTAL	2 361 504	0	45 007
Autres titres immobilisés	0		
Prêts, autres immobilisations financières	983		
TOTAL	983	0	0
TOTAL GENERAL	2 421 781	0	48 257

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin d'exercice
	Poste à poste	Cessions		
Autres Immobilisations incorporelles TOTAL			62 544	62 544
Terrains			63 184	63 184
Construction sur sol propre			1 058 784	1 058 784
Installations générales, agenc. de constructions			468 115	468 115
Instal. Techniques, matériel et out. Indus.			498 081	498 081
Instal. Générale, agenc. aménagements divers			113 836	113 836
Matériel de transport			38 426	38 426
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			164 735	164 735
Immobilisations en cours			0	0
TOTAL	0	0	2 405 161	2 405 161
Autres titres immobilisés	0		0	0
Prêts, autres immobilisations financières			983	983
TOTAL	0	0	983	983
TOTAL GENERAL	0	0	2 468 688	2 468 688

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin de l'exercice
Autres Immobilisations incorporelles TOTAL	59 294	736		60 030
Construction sur sol propre	683 186	31 013		714 199
Installations générales, agenc. de constructions	191 988	27 633		219 621
Instal. Techniques, matériel et out. Indus.	441 308	8 759		450 067
Instal. Générale, agenc. aménagements divers	96 941			96 941
Matériel de transport	38 426	1 453		39 879
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	121 080	9 911	592	130 399
TOTAL	1 572 929	78 769	592	1 651 106
TOTAL GENERAL	1 632 223	79 505	592	1 711 136

Ventilations des dotations de l'exercice	Amort. linéaires	Amort. dégressifs	Amort. Exception.	Amort. dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Autres Immobilisations incorporelles TOTAL	736				
Construction sur sol propre	31 013				
Installations générales, agenc. de constructions	27 633				
Instal. Techniques, matériel et out. Indus.	8 759				
Instal. Générale, agenc. aménagements divers	0				
Matériel de transport	1 453				
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	9 911				
TOTAL	78 769	0	0	0	0
TOTAL GENERAL	79 505	0	0	0	0

Annexe

Désignation : AFPI

Exercice clos le 31-12-2023

Etat des provisions

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augment. dotations	Diminutions reprises	Montant fin d'exercice
amortissement dérogatoires				
Total				
Autres provisions pour risques et charges				
TOTAL				

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augment. dotations	Diminutions reprises	Montant fin d'exercice
sur autres immobilisations financières				
sur comptes clients	16 940			16 940
TOTAL	16 940			16 940
TOTAL GENERAL	16 940			16 940
Dont dotations et reprises				
d'exploitation				
financières				
exceptionnelles				

Annexe

Désignation : AFPI

Exercice clos le 31-12-2023

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an et plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	983		983
Clients douteux ou litigieux	20 329		20 329
Autres créances clients	2 346 011	2 346 011	
Impôts sur les bénéfices	49 795	49 795	
Taxe sur la valeur ajoutée	35 282	35 282	
Divers Etat et autres collectivités publiques	1 431	1 431	
Débiteurs divers	29 288	29 288	
Charges constatées d'avance	29 211	29 211	
Total	2 512 330	2 491 018	21 312

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum				
Emprunts et dettes ets crédit à + 1 an				
Fournisseurs et comptes rattachés	720 458	720 458		
Personnel et comptes rattachés	157 054	157 054		
Sécurité Sociale et autres organismes sociaux	138 678	138 678		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée	395 350	395 350		
Autres impôts et assimilés	136 217	136 217		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	303 763	303 763		
Produits constatés d'avance	16 188	16 188		
Total	1 867 708	1 867 708		
Emprunts remboursés en cours d'exercice				

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluations des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les durées d'utilisation des biens quant elles s'écartaient significativement de la durée d'usage. L'écart d'amortissement entre l'amortissement fiscal et l'amortissement économique est comptabilisé en amortissement dérogatoire.

Il n'a pas été retenu de valeur résiduelle pour les immobilisations compte tenu des incertitudes quant à leur évaluation.

Méthode de décomposition des immobilisations : les actifs immobilisés ont été décomposés en fonction des critères définis par la note de présentation de l'avis 2004-11 du CNC du 23 juin 2004 relatif aux modalités d'application, de la comptabilisation par composants.

Annexe

Désignation : AFPI
Exercice clos le 31-12-2023

Catégorie	Mode	durée
Constructions	L	30 à 50 ans
Agencements et aménagements	L	7 à 25 ans
Installations techniques	L	5 à 10 ans
Matériels et outillages	L	5 à 10 ans
Matériels de transport	L	5 ans
Matériel de bureau	L	10 ans
Mobiliers	L	10 ans
Logiciels	L	3 ans

Evaluations des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Dépréciation des créances

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes du bilan	Montant
Créances usagers et comptes rattachés	0
Autres créances	18 510
Total	18 510

Charges à payer

Montant des charges à payer inclus dans les postes du bilan	Montant
Emprunt et dettes auprès des établissements de crédit	0
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	75 107
Dettes fiscales et sociales	214 871
Autres dettes	205 486
Total	495 464

Charges et produits constatées d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	29 211
Total	29 211

Produits constatées d'avance	Montant
Produits d'exploitation	16 188
Total	16 188

Annexe

Désignation : AFPI

Exercice clos le 31-12-2023

COMPLEMENT D'INFORMATION RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT

Effectif moyen

	Personnel salarié
Cadres	7
Agents de maîtrise et techniciens	9
Employés	8
Total	24

ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

Dettes garanties par des sûretés réelles

	Montant garantie
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	0
Total	0

Annexe

Désignation : AFPI

Exercice clos le 31-12-2023

Crédit bail

Nature	Terrains	Constructions	Inst. Matériel et outillage	Autres	Total
Valeur d'origine	105 380	654 619			759 999
Amortissements					
- cumuls exercices antérieurs		454 619			454 619
- dotations de l'exercice		21 835			21 835
Total	0	476 453	0	0	476 453
Redevances payées					
- cumuls exercices antérieurs	123 176	1 057 669			1 180 845
- dotations de l'exercice	13 120	0			13 120
Total	136 296	1 057 669	0	0	1 193 965
Redevances restant à payer					
- à un an au plus	0				0
- entre 1 et 5 ans					0
- à plus de 5 ans					0
Total	0	0	0	0	0
Valeur résiduelle					
- à plus de 5 ans	1				1
Total	1	0	0	0	1

Désignation : AFPI

Exercice clos le 31-12

Informations relatives au compte de résultat**Transfert de charges**

- Indemnités journalières (CPAM-MALAKOFF)	10 367
- Avoir GIE Quartus	12 946
- Ristourne MMA assurance / Rbt sinistre	5 280
- Remboursement IFC LAPOSTOLE/COMBOUILHAUD	42 961
- Remboursement IPHONE PERNIN/VINOLAS	455
- Remboursement DDFIP/CAF conseiller syndical	117

Total	72 126
--------------	---------------

Charges et Produits financiers

	Charges	Produits
- Intérêts des livrets Associations		53 770
- Intérêts des emprunts	0	
- Escomptes accordés	0	

Total	0	53 770
--------------	----------	---------------

Charges et produits exceptionnels

	Charges	Produits
- Avoir s/client	0	
- refacturation GIE Quartus	0	
- Reprises charges à payer 2017		0
- Avoir GIE Quartus		

Total	0	0
--------------	----------	----------

Charges et produits sur exercices antérieurs

	Charges	Produits
- Facture fournisseur GRETA + HLP	6 070	
- VNC CESSION DE 2 IPHONES	758	
- EXTOURNE PROVISION 2018 à 2022		216 350
- PRODUITS CESSIONS ELEMENTS ACTIFS		412
- QP SUBVENTION VIRE AUX RESULTATS		26 261

Total	6 828	243 023
--------------	--------------	----------------

Ressources de l'organisme

Origine des fonds	Montant 2023		Montant 2022	
	En K€	En %	En K€	En %
I - RESSOURCES PROVENANT DES ENTREPRISES ET ADMINISTRATIONS POUR LEURS SALARIES ET DES PARTICULIERS				
Entreprises	935	34	880	32
Etat, Collectivités, Etablissements publics	9	0	6	0
Entreprises				
C.I.F/Transition PRO	40	1	51	2
O.P.C.A.	797	29	1686	61
Particuliers	1	0		0
Sous total I	1782	65	2623	96
II - RESSOURCES PROVENANT DES POUVOIRS PUBLICS				
Instances Européennes		0		0
Etat	426	16	374	11
Régions	398	14	401	15
Autres collectivités territoriales		0		0
Sous total II	824	30	775	25
III - AUTRES				
Autres organismes de formation	139	5	124	4
Autres ressources	0	0	0	0
Sous total III	139	5	124	4
TOTAL DES RESSOURCES	2745	100	3522	100

Décomposition des actions de formation par finalité

Finalité des actions	Volumes financiers			
	2023		2022	
	Montant en K€	En %	Montant en K€	En %
Diplômantes	36	1	76	2
Perfectionnement professionnel et qualifiant	1885	69	2465	70
Insertion sociale	824	30	981	28
TOTAL	2745	100	3522	100